
5438 Sábado 14 febrero 1998 BOE núm. 39

Datos personales adjudicataria:

Apellidos y nombre: Pardo Monedero, Josefina M. Número
Registro Personal: 03438898.13 A1502. Grupo: A. Cuerpo: Supe-
rior de Inspectores de Trabajo y Seguridad Social. Situación admi-
nistrativa: Servicio activo.

Madrid, 3 de febrero de 1998.—El Subsecretario, P. D. (Orden
de 12 de septiembre de 1996, «Boletín Oficial del Estado» del
13), la Subdirectora general de Recursos Humanos, Concepción
Méndez-Villamil Martínez.

Subdirección General de Recursos Humanos.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

3421 RESOLUCIÓN de 2 de febrero de 1998, de la Dirección
General de la Función Pública, por la que se adjudica
el puesto de Tesorería del Ayuntamiento de Santiago
de Compostela de libre designación reservado a fun-
cionarios de Administración Local con habilitación de
carácter nacional.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 28.3 del Real
Decreto 1732/1994, de 29 de julio, esta Dirección General acuer-
do publicar la adjudicación, por el procedimiento de libre desig-
nación, del puesto de Tesorería del Ayuntamiento de Santiago
de Compostela reservado a funcionarios de Administración Local
con habilitación de carácter nacional que se relaciona en el anexo
adjunto.

La toma de posesión se efectuará conforme a lo dispuesto en
el artículo 23 del Real Decreto 1732/1994, de 29 de julio, sobre
provisión de puestos reservados a funcionarios de Administración
Local con habilitación de carácter nacional.

Madrid, 2 de febrero de 1998.—El Director general, Rafael Cata-
lá Polo.

ANEXO

Corporación: Ayuntamiento de Santiago de Compostela.
Puesto adjudicado: Tesorería.
Publicación, en extracto, de la convocatoria: Resolución de

30 de octubre de 1997 de la Dirección General de la Función
Pública («Boletín Oficial del Estado» de 15 de noviembre).

Resolución de adjudicación: Decreto de Alcaldía de 12 de enero
de 1998.

Adjudicatario: Don Carlos Moure Vieiro. Número de Registro
de Personal: 33.253.212 68 A3014.

Subescala y categoría: Intervención-Tesorería, categoría de
entrada.

UNIVERSIDADES

3422 RESOLUCIÓN de 13 de enero de 1998, conjunta de
la Universidad Autónoma de Barcelona y del Instituto
Catalán de la Salud, por la que se publica el nom-
bramiento de don Jorge Tor Aguilera como Profesor
titular de Universidad, vinculado con la plaza de Facul-
tativo Especialista.

En virtud de los concursos para la provisión de plazas vinculadas
convocados por Resolución de esta Universidad Autónoma de Bar-

celona y del Instituto Catalán de la Salud de 21 de noviembre
de 1996 («Boletín Oficial del Estado» de 6 de febrero de 1997)
de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 11/1983, de 25 de agosto,
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre; Orden de 28 de
diciembre de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de enero
de 1985) y el Real Decreto 1558/1986, de 28 de junio,

Este Rectorado y el Instituto Catalán de la Salud ha resuelto
nombrar al señor Tor Aguilera, Jorge, Profesor titular de Uni-
versidad, del área de conocimiento de «Medicina», especialidad
de Medicina Interna, del Departamento de Medicina, vinculado
con la plaza de Facultativo Especialista de la Institución Sanitaria
I. C. S. Centro de destino: Hospital Universitario Germans Trias
i Pujol.

Bellaterra (Cerdanyola del Vallès), 13 de enero de 1998.—El
Rector, Carles Solà i Ferrando.—El Gerente del Instituto Catalán
de la Salud, Manuel Jovells i Cases.

3423 RESOLUCIÓN de 16 de enero de 1998, de la Uni-
versidad de Sevilla, por la que se nombra a don Rafael
La Casa García Profesor titular de Universidad, del
área de conocimiento de «Derecho Mercantil», adscrito
al Departamento de Derecho Mercantil.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad,
de fecha 27 de enero de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de
19 de febrero), y de acuerdo con lo que establece la Ley 11/1983,
de 25 de agosto y el Real Decreto 1888/1984, de 26 de sep-
tiembre, modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de
junio,

Este Rectorado, ha resuelto nombrar al Doctor don Rafael La
Casa García Profesor titular de esta Universidad, del área de cono-
cimiento de «Derecho Mercantil», adscrito al Departamento de
Derecho Mercantil.

Sevilla, 16 de enero de 1998.—El Rector, Miguel Florencio
Lora.

3424 RESOLUCIÓN de 19 de enero de 1998, de la Uni-
versidad de Sevilla, por la que se nombra a doña Ana
María Ortí González Profesora titular de Escuela Uni-
versitaria, del área de conocimiento de «Organización
de Empresas», adscrita al Departamento de Adminis-
tración de Empresas y Comercialización e Investiga-
ción de Mercados (Marketing).

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad
de fecha 27 de enero de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 19
de febrero), y de acuerdo con lo que establece la Ley 11/1983,
de 25 de agosto y el Real Decreto 1888/1984, de 26 de sep-
tiembre, modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de
junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a doña Ana María Ortí
González Profesora titular de Escuela Universitaria de esta Uni-
versidad, del área de conocimiento de «Organización de Empresas»,
adscrita al Departamento de Administración de Empresas y Comer-
cialización e Investigación de Mercados (Marketing).

Sevilla, 19 de enero de 1998.—El Rector, Miguel Florencio
Lora.

3425 RESOLUCIÓN de 19 de enero de 1998, de la Uni-
versidad de Sevilla, por la que se nombra a doña María
del Mar Villegas Periñán Profesora titular de Escuela
Universitaria, del área de conocimiento de «Organi-
zación de Empresas», adscrita al Departamento de
Administración de Empresas y Comercialización e
Investigación de Mercados (Marketing).

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad



BOE núm. 39 Sábado 14 febrero 1998 5439

de fecha 27 de enero de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 19
de febrero), y de acuerdo con lo que establece la Ley 11/1983,
de 25 de agosto y el Real Decreto 1888/1984, de 26 de sep-
tiembre, modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de
junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a doña María del Mar Ville-
gas Periñán Profesora titular de Escuela Universitaria de esta Uni-
versidad, del área de conocimiento de «Organización de Empresas»,
adscrita al Departamento de Administración de Empresas y Comer-
cialización e Investigación de Mercados (Marketing).

Sevilla, 19 de enero de 1998.—El Rector, Miguel Florencio
Lora.

3426 RESOLUCIÓN de 19 de enero de 1998, de la Uni-
versidad de Sevilla, por la que se nombra a don Julio
Vecino Gravel Profesor titular de Escuela Universi-
taria, del área de conocimiento de «Organización de
Empresas», adscrita al Departamento de Administra-
ción de Empresas y Comercialización e Investigación
de Mercados (Marketing).

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad
de 27 de enero de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 19 de
febrero), y de acuerdo con lo que establece la Ley 11/1983, de 25
de agosto y el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,
modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a don Julio Vecino Gravel
Profesor titular de Escuela Universitaria de esta Universidad, del
área de conocimiento de «Organización de Empresas», adscrita
al Departamento de Administración de Empresas y Comerciali-
zación e Investigación de Mercados (Marketing).

Sevilla, 19 de enero de 1998.—El Rector, Miguel Florencio
Lora.

3427 RESOLUCIÓN de 22 de enero de 1998, de la Uni-
versidad de Alcalá, por la que se nombra Profesor
titular de Escuela Universitaria, del área de «Arqui-
tectura y Tecnología de Computadores» a don Rafael
Rico López.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Profesor titular de Escuela Univer-
sitaria, código Z029/DBQ405, del área de «Arquitectura y Tec-
nología de Computadores», convocada por Resolución de esta Uni-
versidad de fecha 27 de febrero de 1997 («Boletín Oficial del Esta-
do» de 19 de marzo) y presentada por el interesado la documen-
tación a que hace referencia el punto octavo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones concordantes, ha resuelto:

Nombrar a don Rafael Rico López, con documento nacional
de identidad número 50.814.891-W, Profesor titular de Escuela
Universitaria, del área de «Arquitectura y Tecnología de Compu-
tadores» adscrita al Departamento de Automática, de esta Uni-
versidad. El interesado deberá tomar posesión en el plazo máximo
de un mes a contar desde el día siguiente de la publicación de
la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Alcalá de Henares, 22 de enero de 1998.—El Rector, Manuel
Gala Muñoz.

3428 RESOLUCIÓN de 22 de enero de 1998, de la Uni-
versidad de Alcalá, por la que se nombra Profesor
titular de Escuela Universitaria, del área de «Enfer-
mería», a don Francisco Megías Lizancos.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Profesor titular de Escuela Univer-
sitaria, código Z034/DEF406, del área de «Enfermería», convocada
por Resolución de esta Universidad, de fecha 27 de febrero de

1997 («Boletín Oficial del Estado» de 19 de marzo), y presentado
por el interesado la documentación a que hace referencia el punto
octavo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones concordantes, ha resuelto:

Nombrar a don Francisco Megías Lizancos, con documento
nacional de identidad número 74.707.353-H, Profesor titular de
Escuela Universitaria, del área de «Enfermería», adscrita al Depar-
tamento de Enfermería y Fisioterapia de esta Universidad. El inte-
resado deberá tomar posesión en el plazo máximo de un mes
a contar desde el día siguiente de la publicación de la presente
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Alcalá de Henares, 22 de enero de 1998.—El Rector, Manuel
Gala Muñoz.

3429 RESOLUCIÓN de 22 de enero de 1998, de la Uni-
versidad de Alcalá, por la que se nombra Profesora
titular de Universidad, del área de «Biología Animal»,
a doña Sagrario Montalvo Gómez de Agüero.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Profesor titular de Escuela Univer-
sitaria, código Z001/DBA215, del área de «Biología Animal», con-
vocada por Resolución de esta Universidad de fecha 19 de marzo
de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de abril) y presentada
por la interesada la documentación a que hace referencia el punto
octavo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones concordantes, ha resuelto:

Nombrar a doña Sagrario Montalvo Gómez de Agüero, con
documento nacional de identidad número 18.419.361-H, Profe-
sora titular de Universidad del área de «Biología Animal» adscrita
al Departamento de Biología Animal, de esta Universidad. La inte-
resada deberá tomar posesión en el plazo máximo de un mes
a contar desde el día siguiente de la publicación de la presente
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Alcalá de Henares, 22 de enero de 1998.—El Rector, Manuel
Gala Muñoz.

3430 RESOLUCIÓN de 23 de enero de 1998, de la Uni-
versidad de Murcia, por la que se nombra a don Martín
Romero Maroto, Profesor titular de Universidad, en
el área de conocimiento de «Estomatología».

Vista la propuesta elevada con fecha 20 de diciembre de 1997,
por la Comisión calificadora del concurso convocado por Reso-
lución de la Universidad de Murcia, de fecha 10 de febrero de
1997 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de marzo), para la provisión
de la plaza de Profesor titular de Universidad, en el área de cono-
cimiento de «Estomatología», adscrita al Departamento de Der-
matología, Estomatología, Fisioterapia, Radiología y Medicina Físi-
ca de la Universidad de Murcia, a favor de don Martín Romero
Maroto, y habiendo cumplido el interesado los requisitos a que
alude el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre, en el plazo establecido en el punto 1 del
artículo 13,

He resuelto, en uso de las atribuciones que me están conferidas
por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto,
de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que la desarro-
llan, nombrar a don Martín Romero Maroto, Profesor titular de
Universidad, del área de conocimiento de «Estomatología», adscrita
al Departamento de Dermatología, Estomatología, Fisioterapia,
Radiología y Medicina Física de la Universidad de Murcia.

Murcia, 23 de enero de 1998.—El Rector, Juan Monreal Mar-
tínez.


